ỦY BAN NHÂN DÂN
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

   -------------------

Số: 53/2000/QĐ-UB

         Bình Phước, ngày 26 tháng 05 năm 2000

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
V/v sửa đổi quy định ở Khoản 2 Điều 3 Bản quy định ban hành kèm theo Quyết định số 36/2000/QĐ-UB ngày 3/4/2000 của UBND Tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994;

· Xét đề nghị của Sở Tư Pháp tại Văn bản số 192/TP-VB ngày 12/5/2000 sau khi có kháng nghị của Viện kiểm sát Nhân dân tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: 1. Nay sửa đổi điều 3, Khoản 2 của Bản Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 36/2000/QĐ-UB ngày 3/4/2000 của UBND Tỉnh như sau:

2. “ Nếu để chó cắn người mà dẫn đến tử vong do bệnh dại thì bị xử lý theo pháp luật. Nếu để chó cắn người gây thương tích thì bị xử lý vi phạm hành chính, chủ nuôi chó phải đưa người bị chó cắn đến ngay cơ quan y tế để giám định và hướng dẫn điều trị, ngoài ra chủ nuôi chó còn phải thanh toán mọi khoản chi phí cho người bị chó cắn”.

Các điều, khỏan khác của Bản quy định ban hành kèm theo Quyết định số 36/2000/QĐ-UB ngày 3/4/2000 của UBND Tỉnh vẫn không thay đổi.

Điều 2: Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND Tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, Chi cục Trưởng Chi cục Thú y, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký.

      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

    CHỦ TỊCH

     NGUYỄN TẤN HƯNG